
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

 

 

1 

Prot.n.  1212  /B-15                                                                              Toritto, 22/04/2020 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per la fornitura di dispositivi di protezione e 

igiene personale per comunità scolastica – giusto D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19- Nota prot. 8308 del 1 aprile 2020 

AVVISO ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Nuovo regolamento di Contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 

- VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n.7 del verbale n. 2 Consiglio di 

Istituto del 07/10/19 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture; 
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 12/12/2020 di approvazione del programma 

annuale; 

- VISTO il DPCM 8.03.2020, con particolare riguardo all’art. 2, comma 1, lettera m; 

- VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

- VISTO il D.L. n. 18 del 17-03-2020; 

- VISTA la nota MIUR 563 del 28/03/2020 avente per oggetto: “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante 

“Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - 

Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative”; 

- VISTA la nota MIUR la Nota prot. 8308 del 1 aprile 2020 avente ad ogggetto: D.L. 17 marzo 

2020, n. 18, recante Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse alla emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

- VISTO l’Avviso di assegnazione di risorse finanziarie   prot.n. 8308  del 01/04/2020; 

- CONSTATATA l’urgenza di procedere all’acquisto di dispositivi di protezione e igiene per il 

personale dell ’IC S.G.Bosco-Manzoni di Toritto(BA); 

- RITENUTO che il dirigente scolastico Prof. DI LISO Saverio, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

 

 

2 

dall’art.31, comma 1, del D.Lgs.50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

- TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012,n.190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
- di avviare indagine di mercato diretta ad individuare un’impresa in possesso di certificazione, 

che presenti la migliore offerta economica attraverso richiesta di offerta-preventivo a n. 6 

aziende, seguendo le indicazioni fornite da medico competente di questa scuola che oltre a 

menzionarne una locale riteneva che siano abilitate tutte le imprese di pulizia. 

Alle stesse dovrà essere richiesto, in funzione dell’eventuale ripresa delle lezioni (a. s. 2019-

2020) e dello svolgimento di tutto il prossimo anno scolastico, di formulare organica proposta 

con una definita programmazione nel tempo degli interventi di sanificazione per i cinque 

plessi/scuole dipendenti da questo Istituto comprensivo, indicando: 

• il numero complessivo di interventi da effettuare per ciascun plesso/scuola; 

• la frequenza degli stessi; 

• i relativi costi complessivi; 

• il prodotto che si intende utilizzare. 

- di nominare il DS  Prof.  DI LISO Saverio ,  quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 ; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 
 

  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. DI LISO Saverio 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs n. 39/1999 

 
 
 
 
 
 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it

